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Słynny superoporny patogen odkryty w
środowisku naturalnym

Grzyba Candida auris, znanego ze swojej oporności na działanie wiele znanych leków
i uznanego za ogromne zagrożenie dla zdrowia publicznego, udało się po raz pierwszy
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wyizolować ze środowiska naturalnego: piaszczystej plaży i mokradeł w odległym
ekosystemie przybrzeżnym.

Opisane na łamach „mBio” odkrycie jest pierwszym dowodem na to, że groźny patogen może się
rozwijać w środowisku naturalnym i nie ograniczać do bytowania w organizmach ssaków.
W komentarzu towarzyszącym publikacji uznano badania badania grzyba za „przełomowe odkrycie”.

C. auris to tzw. superpatogen, czyli organizm oporny na wiele znanych leków przeciwgrzybiczych.
Choć poznano go stosunkowo niedawno, od razu uznano za ogromne zagrożenie dla zdrowia
publicznego. Jest trudny do zidentyfikowania i powoduje wybuchy ognisk epidemicznych
w placówkach szpitalnych. Infekcje najczęściej występują na oddziałach intensywnej terapii i są
wysoce śmiertelne.

Od momentu pierwszych zakażeń naukowcy z całego świata starają się wyjaśnić pochodzenie
patogenu. Teraz grupa badawcza pod kierunkiem dr Anuradhy Chowdhary z Uniwersytetu w Delhi
(Indie) jako pierwsza w historii wyizolowała go ze środowiska naturalnego. Naukowcy
przeanalizowali 48 próbek gleby i wody pobranych z 8 różnych miejsc, w tym skalistych brzegów,
piaszczystych plaż, mokradeł pływowych i bagien namorzynowych wokół Wysp Andamańskich. C.
auris wykryli w dwóch próbkach: z mokradła ze słonymi bagnami oraz z plaży.

W próbkach ze słonych bagien, które były bogate w trawę morską i charakteryzowały się niskim
wpływem aktywnością człowieka, naukowcy odkryli dwa izolaty, z których jeden okazał się podatny
na większość środków przeciwgrzybiczych. W próbkach z plaży, którą dla odmiany cechowała duża
aktywność człowieka, zespół zidentyfikował 22 izolaty - wszystkie oporne na większość leków.
Sekwencjonowanie całego genomu izolatów ujawniło, że były one blisko spokrewnione
z patogennymi szczepami szerzącymi się w Azji Południowo-Wschodniej.

„Izolaty, które znaleźliśmy na obszarze dotkniętym ludzką aktywnością, były silniej spokrewnione ze
szczepami, które obserwujemy w warunkach klinicznych - tłumaczy dr Chowdhary. - Mamy nadzieję,
ze przyszłe badania lepiej wyjaśnią ten związek, ale jedną z hipotez jest to, że izolaty te pochodzą ze
złuszczonej ludzkiej skóry, którą, jak wiemy, C. auris może kolonizować”.

Badanie dostarcza również dowodów na potwierdzenie innej hipotezy związanej z super grzybem.
Mówi ona, że C. auris, który jest odporny na skrajne temperatury i zasolenie, pochodzi z terenów
podmokłych, a jego pojawienie się jako patogenu u ludzi jest wynikiem globalnego ocieplenia w tych
środowiskach. Chowdhary, która bada ten gatunek od prawie 10 lat - potwierdza, że to właśnie
dzięki takiem założeniu wyruszyła w poszukiwaniu próbek w okolice bagnistych terenów
przybrzeżnych.

„Nasze badanie stanowi pierwszy krok w kierunku zrozumienia, dzięki czemu i jaki sposób patogen C.
auris potrafi przetrwać poza organizmem na terenach podmokłych - podsumowuje dr Chowdhary -
Choć pewnie to tylko jedno z jego środowisk. Przyszłe badania pomogą nam ujawnić więcej na temat
tego, jak grzyb rozwija się na wolności oraz wyjaśnić, dlaczego stanowi takie zagrożenie dla ludzi”.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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